АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря   2015г.                                                                                № 1450

г. Полярные Зори

Об утверждении расчетно – нормативных

затрат оказание муниципальной услуги

муниципальным автономным

образовательным учреждением

дополнительного образования детей

«Детско – юношеская спортивная школа»

г. Полярные Зори в сфере образования и

физической культуры и спорта в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение постановления администрации города Полярные

Зори с подведомственной территории от 20.10.2015 № 1155 «О порядке расчета

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования

муниципальными учреждениями», постановления администрации города

Полярные Зори с подведомственной территории от 20.10.2015 № 1156 «О

порядке расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере

физической культуры и спорта  муниципальными учреждениями»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить расчетно – нормативные затраты на оказание единицы

муниципальной услуги (работы) на 2016 год  оказываемой муниципальным

автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей

«Детско – юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори, согласно

Приложения №1.

 2.  Признать утратившим силу постановление администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией от 30.12.2014 № 1776.

3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу 01.01.2016 года.

Глава муниципального образования                                                        М.О. Пухов

                город Полярные Зори

Визы согласования

ОБУи О ______________________________________ «___»__________2015г.

Правовой отдел ________________________________ «___»__________2015г.

МАОУДОД ДЮСШ _____________________________ «___»__________2015г.

1-дело, 1-ОБУиО; 1-МАОУДОД ДЮСШ

Приложение № 1 к постановлению от "____"_______________2015 года

№ наименование затрат базовый норматив

объем муниципальной

услуги

сумма финансового

обеспечения (тыс.руб)

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение МАОУДОД ДЮСШ в 2016 году тыс.руб 34354,3

из них:

средства от предпринимательской деятельности в 2016 году тыс.руб

3500,00

средства на иные цели в 2016 году тыс.руб

643,70

 областная субсидия на повышение заработной платы педагогам в 2016 году тыс.руб

244,6

объем финансового обеспечения из средств  местного бюджета на 2016 год тыс.руб

29966,0

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования 47,6493 631 30066,73

1

Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги в сфере дополнительного образования

9,10744 631 5746,79

1.1.

затраты на оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

Nот 8,92734 631 5633,15

1.2. иные затраты, потребляемые (используемые) в процессе оказания услуги 0,1801 631 113,64

УСЛУГА реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Расчет объема финансового обеспечения МАОУДОД ДЮСШ

1.3.

затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого

имущества

N 0 631 0,00

2

 Базовые затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной

услуги

38,5419 631 24319,93

2,1 затраты на коммунальныеи услуги для муниципальной услуги 14,2631 631 9000,02

2,2

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);

1,00999 631 637,30

2,3

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого

для выполнения муниципального задания задания (в том числе затраты на арендные

платежи);

0,0475 631 29,97

2,4 затраты на приобретение услуг связи для муниципальной услуги; 0,3503 631 221,04

2,5 затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой муниципальной  услуги; 0,0936 631 59,06

2,6

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,

которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

20,1494 631 12714,27

2,7 затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги. 2,62800 631 1658,27

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования 7,1925 20 143,85

РАБОТА участие в организации официальных спортивных мероприятиях

КУ

базiN

СНИ

базiN

УС

базiN

ТУ

базiN

2ОТ

базiN

ПНЗ

базiN

2О То б щ К У С Н И С О Ц Д И У С Т У П Н З

б аз б аз б аз б аз б аз б аз б аз б аз =   +   +  +  +  +  +  i i i i i i i iN N N N N N N N

общ

базiN

УС

базiN

3

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги (работы) в сфере физической культуры и спорта

7,1925 20 143,85

3.1.

расчет затрат на оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда

работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

Nот 7,1925 20 143,85

3.2. иные натруральные нормы, потребляемые (используемые) в процессе оказания услуги 0 20 0

3.3.

расчет затрат на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого

имущества

N 0 20 0

4

 Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание

муниципальной услуги (работы)

0 20 0

2,1 затраты на коммунальныеи услуги для муниципальной услуги 0 20 0

2,2

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);

0 20 0

2,3

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого

для выполнения муниципального задания задания (в том числе затраты на арендные

платежи);

0 20 0

2,4 затраты на приобретение услуг связи для муниципальной услуги; 0 20 0

2,5 затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой муниципальной  услуги; 0 20 0

2,6

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,

которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

0 20 0

2,7 затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги. 0 20 0

КУ

базiN

СНИ

базiN

УС

базiN

УС

базiN

ТУ

базiN

2ОТ

базiN

ПНЗ

базiN

2О То б щ К У С Н И С О Ц Д И У С Т У П Н З

б аз б аз б аз б аз б аз б аз б аз б аз =   +   +  +  +  +  +  i i i i i i i iN N N N N N N N

общ

базiN